شیخ الحدیث حضرت مولانا محمد جمشید علی خان صاحب رحمۃ اللہ علیہ نے کردار و عمل سے بھرپور زندگی گزاری۔ ہزاروں تلامذہ کو اور لاکھوں انسانوں کو اپنے علم و عمل سے مستفید فرمایا اور اپنے مابعد علمی و عملی فیوض و برکات کا ایک لاتناہی سلسلہ چھوڑ کر دارفانی سے دایر باقی کی طرف بروز دوشنبہ مؤرخہ ۹ محرم الحرام ۱۴۳۶ھ (۳ نومبر ۲۰۱۴ء) روانہ ہوئے۔

خدا رحمت کند ایں عاشقانِ پاک طینت را